
 
Na temelju članka 28. stavka 1. alineje 4. Zakona o zaštiti i spašavanju (Narodne 

novine broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), članka 3. Pravilnika o ustrojstvu, popuni i 
opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje (Narodne novine broj 111/07.), 
članka 39.  Statuta Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora broj 7/12.- pročišćeni 
tekst i 2/13.) i članka 77. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Samobora (Službene vijesti 
Grada Samobora broj 9/09.- pročišćeni tekst i 2/13.), Gradsko vijeće Grada Samobora dana 
12. veljače 2015. godine donosi 
 

ODLUKU 
O OSNIVANJU POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE OPĆE NAMJENE  

 GRADA SAMOBORA  
 

Članak 1. 
Osniva se Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Samobora (u daljnjem tekstu: 

Postrojba) koja u svom sastavu ima 53 pripadnika. 
 

Članak 2. 
Popunu i raspoređivanje Postrojbe, na temelju zahtjeva nadležnog upravnog tijela 

Grada Samobora, provest će Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured za zaštitu i 
spašavanje Zagreb u suradnji s Ministarstvom obrane, Područnim odjelom za poslove obrane 
Zagreb. 
 

Članak 3. 
Sredstva potrebna za opremanje, osposobljavanje, uvježbavanje i djelovanje Postrojbe 

civilne zaštite osiguravaju se u proračunu Grada Samobora. 
 

Članak 4. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju postrojbi 

civilne zaštite Grada Samobora (Službene vijesti Grada Samobora br. 02/07). 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim vijestima Grada 

Samobora. 
 
 
KLASA: 810-01/14-01/9 
URBROJ: 238-11-11/2-15-2 

 
 

               PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA  

Branimir Šiljak 
 


